

# SZTUKA BEZ BARIER

**Poezja śpiewana, blues, zespół ludowy i utalentowani młodzi niepełnosprawni wokaliści. Na tegorocznych, trwających w dniach 16 i 17 czerwca Integracyjnych Prezentacjach Artystycznych miłośnik niemal każdego gatunku muzyki znalazł coś dla siebie.**

Występy młodych artystów poprzedziła prezentacja książki Macieja Orłosa „Tajemnicze przygody Kubusia”. Na spotkanie z autorem, które odbyło się w Teatrze Letnim, przyszło kilkadziesiąt osób. Było wspólne czytanie, rozmowy i egzemplarze książki z dedykacjami. Zdecydowanie więcej osób pojawiło się w teatrze o godzinie 19 na koncercie zatytułowanym „Gitarą i Piórem”. Już po kilkunastu minutach prowadzonego przez Macieja Orłosa koncertu widownia mogła się przekonać, jak kolosalne postępy zrobili wokaliści: Kinga Gogacz i Darek Piotrowski. W sobotnim koncercie wzięli też udział goście. Zespół „Kwiaty jesieni” oraz dobrze znany ciechocińskiej publiczności Jerzy Filar. Nie brakowało muzycznych niespodzianek: wspólnie zagrali m.in. zespół „Kwiaty jesieni”, wykonujący muzykę biesiadną i rockmani: Partyzant i Sławek Jagas z zespołu Zdrowa Woda. Publiczność zaskoczył Jerzy Szymański, organizator Prezentacji z ramienia ratusza, który z akompaniamentem muzyków czarował publiczność, grając na flecie.

Inny klimat panował w teatrze w niedzielę. Na scenie wypełnionej po brzegi Teatru Letniego zagrał zespół Zwierze - formacja bluesowa składająca się z muzyków Zdrowej Wody (Marka Modrzejewskiego i Sławka Jagasa) oraz Tortilli (Przemysława Łososia).

Dowcipne teksty i ciekawe aranżacje wywoływały żywe reakcje publiczności. Poezję śpiewaną zaprezentował Tadeusz Woźniak z zespołem, który do Ciechocinka przyjechał prosto z koncertu na Festiwalu w Opolu. Wspólne z publicznością wykonanie „Zegarmistrza światła” zakończyło Integracyjne Prezentacje Artystyczne „Sztuka bez Barier”. Kolejna edycja już za rok.

Jakub Giza



Tegoroczną nagrodę burmistrza miasta za promocję kultury osób niepełnosprawnych odebrał Maciej Orłoś, od kilku lat prowadzący koncerty „Sztuki bez barier”.

